
Presidente/Orientadorai 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

, U~ ~FF 5 
	

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação 

PORTARIA n' 160/PROPEPGIUFF812016 

Ministério da Educação 	 O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA 
Universidade Federal da 	 UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de Fronteira Sul 

Avenida Getulio Vargas, 609s 	
suas atribuições legais e tendo em vista a delegação de competência do 

Edifício Engemed, 20  Andar 	 Magnifico Reitor atraves da Portaria n° 1 500/GR/UFFS/201 3, resolve: 
Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

Art. 1° DESIGNAR os professores, abaixo mencionados, para constituírem 
a Banca Examinadora de Defesa de Dissertação no Mestrado Profissional 
em Matemática em Rede Nacional do mestrando FLAVIO FERNANDES 
intitulada "A Modelagem Matemática como prática pedagógica no 
Ensino Integrado em Administração no IFSC - Caçador": 

Área de concentração: Matemática 

Linha de Pesquisa: Ensino de Matemática 

Membros 	 Instituição 

Prof. Dr. Vitor José Petry 	UFFS 	Presidente/Orientador 

Prof. Dr. Pedro Elton Weber 	 UTFPR 	Titular 

Prof. Dr. Pedro Augusto Pereira Borges 	UFFS 	 Titular 

Prof'. W. Janice Teres inha, Reichcrt 	UFFS 	Suplente 

Art. 2° O Exame de Defesa será realizado no dia 20 de dezembro de 2016, 
às 14:00 horas, na sala 301 do Bloco A, canpus Chapecó,da Universidade 
Federal da Fronteira Sul. 

Art. 30  Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação no Boletim 
Oficial da UFFS. 

Chapecó, 17 de novembro de 2016. 

40f! r. Jo"ivisol 
Pró-I6ito' de P s'Graduação 


